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APÉNDICE 1: Número de observaciones con talla por cuarteles (ciudad) y diputaciones en el término municipal de Cartagena, según período de naci-

miento, 1846-1894.

Total
5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Total
5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Total
5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Total
5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Total
5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Total
5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Total
5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Total
5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

310
83
76
74
44
33

San Félix
758
319
145
174
74
46

Pozo Estrecho

223
59
56
63
37
8

Miranda
243
66
64
63
28
22

Hondón
1135
356
389
245
83
62

Beal
379
83

110
73
62
51

Albujón
1794
1090
219
285
119
81

Cuartel 5
617
114
163
188
77
75

Cuartel 1

233
59
60
65
32
17

Santa Ana
542
214
117
97
65
49

Puertos

617
128
161
165
91
72

La Palma
363
72
90

107
59
35

Lentiscar
409
76

124
119
55
35

Campo Nubla
1266
246
368
337
188
127

El Algar
739
427
108
114
46
44

Cuartel 6
706
422
96

114
39
35

Cuartel  2

807
200
214
211
97
85

Santa Lucía
573
232
128
104
65
44

Rincón de San
Ginés

768
186
200
209
106
67

Perín
583
138
158
162
70
55

La Magdalena
374
97

107
102
36
32

Canteras
303
69
81
78
45
30

La Aljorra
1432
868
173
236
89
66

Cuartel 7
880
520
106
133
70
51

Cuartel 3

22079
8825
4616
4824
2202
1612

MUNICIPIO
1990
875
410
465
137
103

San Antonio
Abad

476
161
124
113
51
27

El Plan
79
19
16
23
13
8

Los Médicos
201
34
57
82
28

Escombreras
999
213
223
277
151
135

Alumbres
485
304
60
72
25
24

Cuartel 8
1795
1095
213
274
120
93

Cuartel 4
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APÉNDICE 2: Talla media decenal por cuarteles (ciudad) y diputaciones en el término municipal de Cartagena, por cohortes de nacimiento (1846-1894).

162,94
163,63
163,36
161,88
161,37
166,11

Santa Ana
160,17
159,66
159,55
159,78
162,03
162,88

Rincón S. Ginés
162,00
163,56
160,23
162,66
162,43
160,25
Perín
162,37
164,52
159,64
163,11
162,04
163,05

La Magdalena
162,59
163,97
162,27
161,67
162,31
162,71

Canteras
162,64
164,13
162,17
161,80
161,47
164,42

La Aljorra
163,43
163,47
163,16
163,20
163,07
164,87

Barrio 7
163,26
163,34
163,14
162,89
162,62
164,46

Barrio 3

163,07
163,72
162,01
163,05
164,25
162,95

Santa Lucía
162,41
162,28
162,13
162,42
162,77
164,20

San Antonio Abad
163,55
164,06
161,76
163,87
164,17
166,26
El Plan
163,09
164,17
160,42
163,00
164,62
163,63

Los Médicos
159,78
162,23
159,01
159,14
160,23

Escombreras
160,39
161,80
160,73
160,27
159,03
159,39

Alumbres
162,73
162,57
163,46
163,33
159,54
164,52

Barrio 8
163,30
163,31
163,79
162,54
162,37
165,51

Barrio 4

162,01
163,05
161,49
161,56
161,77
161,97

San Félix
161,74
161,65
161,33
162,02
162,19
162,01

Puertos
161,43
163,49
160,64
160,54
162,04
160,84

La Palma
161,69
163,01
160,71
161,99
161,15
161,46

Lentiscar
163,67
163,27
163,75
164,26
162,39
164,31

Campo Nubla
159,33
161,40
158,40
159,06
159,66
158,24

El Algar
163,99
164,08
163,54
163,53
164,03
165,45

Barrio 6
164,42
164,70
163,19
164,62
164,73
163,43

Barrio 2

163,82

San Cristóbal
162,18
161,94
161,58
162,23
163,27
163,80

Pozo-Estrecho
163,08
161,94
163,58
163,68
162,93
163,96

Miranda
163,14
164,30
161,65
162,60
164,49
163,84

Hondón
158,72
160,88
156,96
158,08
159,51
158,85
Beal

161,80
162,37
161,30
160,88
161,77
163,32

Albujón
163,15
163,26
162,44
163,10
162,62
164,56

Barrio 5
163,49
163,70
163,20
163,54
161,98
165,22

Barrio 1

Media
5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Decenio
 Media

5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Decenio
Media

5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Decenio
Media

5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Decenio
Media

5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Decenio
Media

5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Decenio
Media

5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Decenio
Media

5. 1890-1894
4. 1871-1880
3. 1861-1870
2. 1851-1860
1. 1846-1850

Decenio

Fuente: Archivo Municipal de Cartagena, Libros de Actas de Alistamiento y Reclutamiento de los mozos correspondientes a los reemplazos
de 1866 a 1915. Elaboración propia.
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APÉNDICE 3: Relación de calles por cuarteles en la ciudad de Cartagena, según las actas de clasificación de mozos, 1858-1915

1
Alfonso XIII
Callejón Almendros
Canales
Carmen
Casuna
Cochera Tío Marta
Iglesia
Jabonería
La Palma
Lara
Parque
Plaza Alcolea
Plaza de los Carros
Real
Sagasta
Salitre
San Agustin
San Rafael
San Roque
Santa Florentina
Villalba Baja

2
Almendro
Antón
Arena
Ayuntamiento
Bodegones
Castellini
Cruz
La Palma
M. Español
Mariano Sanz
Mayor
Mayor
P. Verduras
Plaza del Rey
Plaza Jose María Artes
Plaza Paz
Puertas de Murcia
Real
San Agustin
San Cristobal
Seña
Villa
Villamartín

3
Arena
Baronesa
Callejón Concepción
Concepción
Conde Peralta
Cuatro Santos
Cuesta de la Baronesa
D. Gil
General Ordoñez
Guardia Civil
Intendencia
Jauinete
Lealtad
Mico
Muralla
Muralla del Mar
Nueva
Oral
Orcel
Plaza San Ginés
Puerta de la Villa
Santa Catalina
Sepulcro

6
Aire
Andino
Angel Bruna
B. Azuels
Callejón Andino
Campos
Cuatro Santos
G. Aznar
Ignacio García
Jara
Marina Española
Marqués de Balmes
Mayor
Medieras
Mico
Monroy
Osuna
Palas
Pi y Margall
Ripoll Milvarin
San Francisco
Sirviendo
Valarino Togores

8
Adarve
Aurora
Balcones Azules
Borregueros
Callejón Hiladores
Callejón Mudos
Cruz
Falsacapas
Honda
Ignacio Garcia
Orán
Paraiso
Pescado
San Pedro
Sambazar

7
Algibe
Almela
Callejón Cantarerias
Callejón San Esteban
Cantarerías
Doncellas
Escalericas
Jesús y María
Lizana
Molino
Morería
Morería Alta
Morería Baja
P. Sevillano
Pajare Conesa
Palma
Paraíso
Pasaje
Plaza Arneva
Plaza Mureve
Plaza Tronera
Pólvora
Puertas de Murcia
Salitre
San Antonio
San Cristóbal Molino
San Diego
San Esteban
San Fernando
San Pedro
San Vicente
Santa Florentina
Serreta
Subida Molino
Tronera
Vistabella

4
Adarve
Alta
Alto
Amalio Gimeno
Angel
Barrio
C. Guardia Civil
Caballero
Callejón Cerezo
Callejón San Crispin
Herrero
Cuartel Artillería
Cuartelillo
Cuatro Santos
Chiquen
Don Matías
Duque
Ensanche
Faquineto
Gisbert
Gloria
Hospital Plaza
Don Roque
Lealtad
Linterna
Marango
Martín Delgado
Merced
Misericordia
Montanaro
Plaza de la Merced
Plaza del Risueño
Plaza Jaime Bosch
Plaza San Ginés
San  Antonio El Pobre
San Crispín
San Cristobal
San Diego
Saura
Serreta
Yeseros

5
Adarve
Angel Bruna
Barranco
Beatas
Bota
Caballero
Callejón Yeseros
Caramel
Caridad
Ciprés
Coronel
Cristóbal Colón
Don Roque
Ensanche Alfonso XIII
Gloria
Larga
Lizana
Macarena
Martín Delgado
Monroy
Palas
Plaza de la Constitución
Plaza de la Merced
Plaza del Risueño
Plaza Serreta
Pozo
Roca
Rosario
Rosario Sda. Molino
San Antonio Rico
San Cristóbal
San Diego
San Juan
San Vicente
Saura
Segura
Serreta
Serreta Fuente
Sevillanos
Subida C. Costa
Subida Calle Larga
Subida Molino
Subida San Diego
Villalba
Villalba Larga
Villanueva

Salud, ambiente y bienestar  5/5/05  16:17  Página 189




